Бойороҡ                        №-146 ОД                               Приказ

27 мая  2024 года

Об организации работы I смены

ЛДП «Маленькая страна»

Во исполнение Постановления Правительства Республики Башкортостан от 14.03.2010 года № 72

«Об организации и обеспечения отдыха их оздоровления детей в Республике Башкортостан(за

исключением организации отдыха детей в каникулярное время), об осуществлении мероприятий

по обеспечению безопасности жизни и здоровья детей  в период их пребывания в организациях

отдыха детей и их оздоровления» (изменения от 11.12.2023 г. № 716), на основании приказа

МКУ Управления Образования муниципального района Мелеузовский район Республики

Башкортостан от 26.03.2024 № 247 «Об организации отдыха детей и их оздоровления в летний

период 2024 года», п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать 1 смену с 27 мая  по 16 июня 2024 года с продолжительностью смены 21 день

2. Назначить начальником лагеря учителя Ишикаеву Винеру Мавлетбаевну

2.1. Возложить на начальника лагеря ответственность за:

- выполнение плана работы лагеря, за качественное и своевременное питание детей;

- обеспечение максимального охвата детей и подростков летним отдыхом, оздоровлением и

трудовой занятостью, уделив особое внимание детям, находящимся в трудной жизненной

ситуации и состоящих на профилактическом учете;

- организацию своевременного открытия лагеря;

- обеспечение создания условий для безопасного пребывания в ЛДП детей.

- качественную работу персонала ЛДП.:

3. Назначить воспитателями на время работы лагеря:
учителя Актурееву Улболсын Камашовну,

учителя Мавлеткулову Альфию Раисовну,

учителя Карпухину Оксану Васильевну

учителя Ланину Наталью Юрьевну

учителя Якубо Надежду Александровну

учителя Максимову Юлию Андреевну

учителя Халикаеву Алию Рафитовну

учителя Смирнову Людмилу Николаевну

учителя Улиахметову Агилю Нурмухамбетовну

4. Утвердить штатное расписание работников ЛДП

5. Утвердить следующий  режим дня:

- сбор детей, зарядка 8.30-9.15 ч.

- завтрак 9.15-10.00 ч.

- работа по  плану, работа кружков, секций 10.00-12.00 ч.

- обед 12.00 – 13.00 ч.

- общелагерное мероприятие 13.00-14.15 ч

- подведение итогов дня, уход домой 14.15 –14.30 ч.

6. Организовать питание детей в столовой МОБУ СОШ с.Нордовка. Стоимость питания 150

рублей 22 копейки в день.

7. Утвердить программу ЛДП « Маленькая страна»

              Башҡортостан Республикаһы
Мәләүез районы муниципаль районының

Нордовка ауылы

урта дөйөм белем биреү мәктәбе
муниципаль дөйөм белем биреү  бюджет  учреждениеһы

453882,Рәсәй, Башҡортостан Республикаһы,

                Мәләүез районы, Нордовка ауылы

  Гагарин урамы, 1.

тел: (34764) 66-2-38

Муниципальное общеобразовательное
Бюджетное  учреждение средняя

общеобразовательная школа с.Нордовка

муниципального района Мелеузовский район
Республики Башкортостан

453882,Россия, Республика Башкортостан, Мелеузовский

район, с.Нордовка,

ул.Гагарина,  1.

Тел: (34764) 66-2-38

р/с 03234643806410000100     ГРКЦ НБ РБ Банка России г. Уфа

ОКПО 45227161       БИК 018073401     КПП  026301001    ИНН 0235004885  ОГРН 1020201847930

8. Начальнику ЛДП  Ишикаевой Винере Мавлетбаевне:

 -деятельность ЛДП организовать в строгом соответствии с санитарно - гигиеническими

требованиями.

-провести учебу-семинар с работниками лагерей; представить информационный отчет об

организации ЛДП в Управление образования (кабинет № 23а):

17 июня 2024 года;

- разместить информацию о сроках и формах организации летнего отдыха школьников в период

летних каникул 2024 года на информационных стендах и сайтах учреждений в срок до

27.05.2024 года.
9. Учителю информатики Халикаевой Алие Рафитовне разместить на сайте учреждения реестр,

паспорта оздоровительных учреждений ЛДП, ДЛТО.

10. Ответственным за пожарную безопасность назначить преподавателя - организатора ОБЖ

Улиахметову агилю Нурмухамбетовну.

11. Ответственность за организацию работы центра дневного пребывания и отчетность

возложить на начальника ЛДП  Ишикаеву Винеру Мавлетбаевну.

12.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор        школы

                Р.Г. Улиахметов